
  

 

 

 

 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE CULTURA 

PORTARIA SUPCULT Nº 8 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

Resultado da análise de mérito cultural dos projetos inscritos no Edital de Chamamento 

Público nº 04/2023 - Apoio ao Desenvolvimento e Manutenção De Espaços Culturais - 

Lei Paulo Gustavo 

 

A Superintendente Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o Edital de Chamamento nº 04/2023 - Apoio ao Desenvolvimento e 

Manutenção De Espaços Culturais - Lei Paulo Gustavo, resolve: 

Art. 1º.  Tornar público o resultado da fase de análise de mérito cultural dos 

projetos inscritos no edital, como segue. 

Art. 2º.  Convocar os proponentes com projetos selecionados a apresentar a 

documentação da etapa de Habilitação, constante no item 14 do edital no prazo de 5 

(cinco) dias úteis, entregues preferencialmente ao e-mail leipaulogustavopa@gmail.com 

ou presencialmente na Superintendência de Cultura, mediante agendamento prévio pelo 

telefone (35) 3449-4123. 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

PROTOCOLO 

Nº 

PROPONENTE ESPAÇO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO 

OBTIDA 

01/2023 
Paulo Roberto dos 

Santos 

Paulo Roberto 

dos Santos 

 

SELECIONADO   
85 

05/2023 
Edith Marinho 

Ribeiro de Carvalho 
Livraria Intelecto 

 

SELECIONADO   
85 

 

  

mailto:leipaulogustavopa@gmail.com


  

 

 

 

 

DESCLASSIFICADOS 

PROTOCOLO 

Nº 

PROPONENTE PROPOSTA MOTIVO 

02/2023 

JAMISON 

CÂNDIDO 

AMARAL 

quadra de 

esporte 

Não apresentou cópias de títulos, 

tributos, contas de consumo, contratos 

ou outros documentos emitidos pelo 

credor que comprove o valor 

atualizado das despesas 

03/2023 

Maria de Fátima 

Dutra Rodrigues 

37601563634 

Fatima Dutra 

Atelier de 

Desenho e 

Pintura 

Comprovante de despesas “Contrato 

de Locação” não pôde ser validado por 

falta de assinaturas. 

05/2023 
Jéssica Gonçalves 

de Souza 

Grand Pas 

Escola de 

Dança 

Não apresentou cópias de títulos, 

tributos, contas de consumo, contratos 

ou outros documentos emitidos pelo 

credor que comprove o valor 

atualizado das despesas 

 

 

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Pouso Alegre, 15 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

Regina Maria Franco Andere de Brito 

Superintendente Municipal de Cultura 


